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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att förbjuda bottentrålning i skyddade områden och värna ett hållbart fiske och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Sveriges hav är hårt pressade. Bestånd av viktiga fiskarter som torsk, sill och strömming har minskat kraftigt. Forskning visar att antalet arter i vissa områden halverats på 70 år och på många platser är situation ännu allvarligare. Bottentrålningen är en central orsak till denna utveckling.
Bottentrålning förstör havsbotten och hotar den biologiska mångfalden
Trålarna river upp sediment, plattar ut livsmiljöer och sprider miljögifter som finns lagrade på botten från historiska dumpningar i havet. Följden blir minskad ägg- och yngelöverlevnad, utslagning av långsamväxande arter och att havens viktiga förmåga att lagra kol försämras. Enligt Artdatabankens rödlista hotas majoriteten av de marina arter som påverkas av fiske just av bottentrålning.
Industrifisket är klimatbelastande och subventioneras
Kommersiellt fiske är ett av världens mest energikrävande matproduktionssystem. Ny forskning visar att bottentrålad räka och havskräfta har större klimatavtryck än nötkött. Trots detta är fiskets bränsle befriat från energi‑, koldioxid- och svavelskatter, enligt både Naturvårdsverket och Finansdepartementet. Östersjöcentrum vid Stockholms universitet har visat att dessa subventioner försvårar energiomställningen och cementerar en ohållbar metod. Det är orimligt att skattebetalarna fortsatt subventionerar den mest miljöskadliga fiskemetoden samtidigt som haven är i kris.
Skyddade områden måste vara skyddade på riktigt
I dag kan bottentrålning fortfarande förekomma i marina skyddade områden. Detta undergräver förtroendet för skyddsarbetet och gör det omöjligt att nå målen för biologisk mångfald. Ett verkligt skydd måste innebära att förstörande metoder förbjuds.
Vägen framåt
Ett förbud mot bottentrålning i alla skyddade områden måste införas omgående.
Omfattningen av bottentrålningen i svenska vatten måste minska kraftigt, särskilt i Nordsjön, Östersjön och Skagerrak-Kattegatt som hör till Europas mest intensivt trålade områden.
Fiskepolitiken bör ställas om så att kustnära, småskaligt fiske gynnas, medan storskaligt industrifiske begränsas.
Konsumenterna ska kunna välja bort bottentrålad fisk genom tydlig märkning av fångstmetod.
Ett friskt hav är avgörande för livsmedelsförsörjning, kustsamhällens överlevnad, för friska ekosystem och för klimatet. För att hejda kollapsen av marina ekosystem måste Sverige ta ledningen i arbetet för att stoppa bottentrålningen i skyddade områden och minska industrifiskets skadliga effekter.
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